
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-006709 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název projektu: II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka 

Registrační číslo projektu: CZ.06.03.01/00/22_022/0003567 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dotaz č. 1:   

Součástí prací objektu SO 101 je položka 87433 „Potrubí z trub plastových odpadních DN do 

150mm“ pro zřízení přípojek uličních vpustí. V SP chybí specifikace materiálu. Technická 

zpráva uvádí jako materiál přípojek PP bez stanovené třídy pevnosti a vzorový výkres uliční 

vpusti v části uložení v rýze uvádí PVC SN16. 

Žádáme zadavatele o sjednocení dokumentace a jednoznačnou specifikaci požadovaného 

materiálu a třídy pevnosti potrubí. 

Odpověď na dotaz: 

Přípojky jsou navrženy z trub PVC DN 150, SN 16, dle ČSN EN 1401-1+A1. Dokumentace 

byla upravena (TZ a výkres 06a – Ulicni vpusti) + doplněno do popisu položky. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 2 z 6 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Dotaz č. 2:   

Součástí prací objektu SO 101 je položka 895811 „Drenážní šachtice normální z plast dílců 

ŠN 60“. K této šachtici chybí jakákoliv specifikace, není definována hloubka ani požadovaná 

třída únosnosti poklopu. 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace těchto šachtic. 

Odpověď na dotaz: 

Šachta drenážní plastová DN 600 bude osazena plastovým poklopem A15 do šachtové roury 

v místě dělících ostrůvků a zeleně a poklopem D400 v krajnici komunikace. Šachty budou 

s lapačem písku na dně. Byly doplněny výšky na drenáži. Dokumentace byla upravena 

a doplněna o specifikaci (TZ a výkres 06a – Ulicni vpusti). Byl doplněn štěrkopískový podsyp 

do položky 17581 (0,280 m3). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Dotaz č. 3:   

Součástí prací objektu SO 101 je položka 917224 „Silniční a chodníkové obruby z betonových 

obrubníků šíř 150mm“. Dle popisu položky se jedná o dodávku a osazení obrub různých 

parametrů a výrazně odlišných cen a není tedy možné všechny typy požadovaných obrub 

ocenit jednou položkou. 

Žádáme zadavatele o rozdělení této položky podle typu obrubníků. 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla rozdělena na jednotlivé obrubníky dle rozměrů do samostatných položek. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Dotaz č. 4:   

Součástí prací objektu SO 103.2 je položka 466921 „Dlažby vegetační z betonových dlaždic 

na sucho“. K této položce chybí specifikace požadovaného tvaru a tloušťky dlažby. Skladba s 

touto dlažbou není uvedena v technické zprávě ani ve vzorovém řezu. Zároveň dle technické 

specifikace není součástí prací podklad pod dlažbu, který by měl být vykázán samostatně. 

Položka pro tento podklad s soupisu prací chybí. 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace, skladby a položky pro zřízení podkladu. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 3 z 6 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o opatření proti erozi půdy od proudící vody. Vegetační tvárnice tl. 0,08m budou 

položeny na urovnané a zhutněné podloží a vysypány kamennou drtí. Součástí přílohy 04 – 

Vzorový příčný řez je detail uložení zatravňovací dlažby. Součástí rozpočtu je položka 56332, 

která obsahuje vrstvu ŠD, ostatní je součástí položky 466921. Položka a TZ doplněna 

o specifikaci. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Dotaz č. 5:   

Součástí prací objektu SO 103.2 je položka 895113 „Drenážní šachtice normální z beton dílců 

ŠN 100“. K této položce chybí jakákoliv specifikace a zároveň není v projektové dokumentaci. 

Není tedy zřejmé, zda se jedná o vsakovací šachtu např. bez šachtového dna, nebo zda má 

být vsakování realizováno otvory ve skružích. Zároveň není specifikována hloubka šachty. 

Není zřejmé, zda má být celá šachta například přesypána zeminou apod. 

Žádáme zadavatele o doplnění výkresu drenážní šachtice, aby bylo možné tuto šachtici ocenit. 

Odpověď na dotaz: 

Šachta bude bez šachtového dna. Dno bude 2,0 m pod upraveným terénem a horní hrana 

bude v úrovní upraveného terénu. Šachta by měla být přístupná. Poklop DN400. Specifikace 

doplněny do TZ. Byla doplněna položka č. 45152 pro vysypání vsakovací šachty, fr. 16/32.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Dotaz č. 6:   

Součástí prací napříč objekty jsou položky týkající se sanace podloží, konkrétně položka 

21461C „Separační geotextilie do 300 g/m2“. Dle vzorových řezů by se mělo jednat o geotextilii 

tahově separační. V projektové dokumentaci ani v soupisu prací není tato geotextilie blíže 

specifikována (tkaná/netkaná geotextilie, případně požadované tahové pevnosti). 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace geotextilií. 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla doplněná o požadované specifikace. Jedná se o tkanou tahově separační 

geotextílii 300 g/m2 a pevnosti min. 40 kN/m. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 4 z 6 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

Dotaz č. 7:   

Součástí prací objektu SO 104.1 je položka 917224 „Silniční a chodníkové obruby z 

betonových obrubníků šíř 150mm“. Dle popisu položky se jedná o dodávku a osazení obrub 

různých parametrů a výrazně odlišných cen a není tedy možné všechny typy požadovaných 

obrub ocenit jednou položkou. 

Žádáme zadavatele o rozdělení této položky podle typu obrubníků. 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla rozdělena na jednotlivé obrubníky dle rozměrů do samostatných položek. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

Dotaz č. 8:   

Součástí prací objektu SO 105 je položka 895811 „Drenážní šachtice normální z plast dílců 

ŠN 60“. K této šachtici chybí jakákoliv specifikace, není definována hloubka ani požadovaná 

třída únosnosti poklopu. 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace těchto šachtic. 

Odpověď na dotaz: 

Šachta drenážní plastová DN 600 bude osazena plastovým poklopem A15 do šachtové roury. 

Šachty budou s lapačem písku na dně. Byly doplněny výšky na drenáži. Dokumentace byla 

upravena a doplněna o specifikaci (TZ a výkres 06a – Ulicni vpusti). Byl doplněn štěrkopískový 

podsyp do položky 17581 (0,280 m3). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

Dotaz č. 9:   

Součástí prací objektu SO 105 je položka 917224 „Silniční a chodníkové obruby z betonových 

obrubníků šíř 150mm“. Dle popisu položky se jedná o dodávku a osazení obrub různých 

parametrů a výrazně odlišných cen a není tedy možné všechny typy požadovaných obrub 

ocenit jednou položkou. 

Žádáme zadavatele o rozdělení této položky podle typu obrubníků. 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla rozdělena na jednotlivé obrubníky dle rozměrů do samostatných položek. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 5 z 6 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

Dotaz č. 10:   

Součástí prací objektu SO 131.1 je položka 75I912 „Optotrubka HDPE průměru přes 40 mm“ 

s podrobným popisem „ochrana stávajících vedení“. Dle našeho názoru není možné uložit 

stávající vedení do celistvé trubky bez jeho přepojení, případně použití dělené chráničky. 

Zároveň chybí specifikace požadovaného průměru, případně i specifikace jednotlivých vedení. 

Žádáme zadavatele o doplnění položek pro přepojení stávajících vedení případně o nahrazení 

této položky položkou pro dělené chráničky se specifikací požadováno DN. 

Odpověď na dotaz: 

Před samotnou výstavbou provizorní komunikace dojde k přeložení inženýrských sítí podél ul. 

Holzova. Sdělovací kabely budou umístěny do chrániček při realizaci, elektrické vedení bude 

dodatečně opatřeno půlenými chráničkami. Stávající inženýrské sítě podél II/430 budou 

uloženy do půlených chrániček. Položka byla upravena a rozdělena pro lepší specifikaci 

a přehlednost do položek 87734.A, 87734.B a 87634. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

Dotaz č. 11:   

Součástí prací objektu SO 131.1 je položka 918346 „Propusty z trub DN 400mm“ s popisem 

provizorní propustek. V technické zprávě je uvedeno, že propustek má být zřízen z plastového 

potrubí DN 600. 

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací. 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o provizorní propustek DN400. Opraven popis v TZ. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

Součástí prací objektu SO 108 je položka 75I951 „Optotrubka HDPE dělená průměru do 40 

mm“. Tato položka je dle popisu použita pro ochranu elektrického vedení VN. Tato trubka je 

určena pro ochranu optických a koaxiálních kabelů, nikoliv pro ochranu vedení VN. 

Žádáme zadavatele o doplnění položky pro zřízení chráničky pro VN. 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla změněna a nahrazena položkou 87734.A a 87734.B. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/430 Brno – Slatina, okružní křižovatka“ 

str. 6 z 6 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Zadavatel upravil požadavky na formáty souborů, ve kterých bude předkládáno geodetické 

zaměření stavby (vizte čl. V. odst. 3 smlouvy o dílo). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky s ohledem na shora uvedené změny činí: 

54 226 131,50 Kč bez DPH. 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací, změna obchodních podmínek: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být prohlášení o akceptaci obchodních 

podmínek ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Obchodní podmínky v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 3. 2024 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 28. 2. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2024-02-28T17:41:01+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




